⁴⁵) Hdschr. III. ⁴⁶) Hdschr. II. ⁴⁷) Nach der Figur des Anfangs-W und der Schluss-ss ist es wahrscheinlich, dass an diesen Eintragungen, ehe sie radirt und durchstrichen sind, noch von Vrowin's Hand geändert ist. ⁴⁸) Cf. I. 283. ⁴⁹) Cf. I. 242, 338. II. 28.

⁵⁰) Hdschr. I.

335. Radico de Borantenhagen inuadiauit Hermanno de Trauenemunde hereditatem, quam emit de Johanne de Barth pro 42 mrc.⁵¹
336. Godike de Parchem assignauit pueris suis 30 mrc. den.⁵²
337. Rumelant recognouit coram consulibus Henrico domine Eyliken, Bertrammo Spellingo, Nicolao Knop, Ber[nardo] de Scaproden, Jo[hanne] de Semelowe, Her[manno] de Trauenemunde, Goschalko Vnveruerde: quod Leoni Valken persoluet quolibet anno post festum Pasche ad 14 dies 10 mrc. den. per quinque annos. sic soluet 50 mrc., incipiens in anno domini m^o.cc^o.lxxvii.⁵³ (1277 März 28.)
338. Conradus institor dabit de bodha sua 2 mrc. singulis annis.^{52, 53}
339. Anno domini m^o.cc^o.lxxii^o. die Uiti, proximo post incendium ciuitatis, ciuitas Stralessunt conuenit thelonium ad 6 annos. a. Nos consules persoluimus domino terre primos duos annos de theolonio in integrum, de tercio anno 10 mrc., quas fratribus minoribus dedimus ad iussum domini. b. et illi de Bederikis a. 30. c. Blisemere 10 mrc. d. lxxv anno domini in feria proxima ante Michaelis misimus domino nostro in Gripeswalt per Fredericum Cocum 10 mrc.⁵⁴ act. 1272 Juni 15. act. 1275 Sept. 28.
340. Hii sunt agri expositi:⁵⁵
- a. Johannes de Crakowe habet duo jugera de Conrado Porco ad 8 annos.
- b. Idem Jo[hannes] habet 2 jugera de Johanne de Stoltenhagen ad 6 annos.
- c. Martinus Portorius commisit Alberto humulatori duo jugera sua ad 7 annos.
- d. H. et Northmannus copman, frater suus, habent duo jugera apud Vhoghelsangh, pro quibus singulis annis soluent 8 sol.; si plus fuerit de agris, eo plus soluent.
- e. Vranco in nova ciuitate habet duo iugera apud Vhoghelsangh, pro quibus soluet singulis annis 8 sol. quamdiu placuerit consulibus.
341. Anno dominice incarnationis m^o.cc^o.lxxi^o die beate Katerine magister Godefredus ortolanus conuenit cimiterium in Schadegarde et quoddam aliud spacium ad hoc ad 12 annos, ita tamen quod singulis annis dabit ciuitati 2 libras.⁵⁶ act. 1271 Nov. 25.
342. Dominus Johannes Obulus habet iure hereditario 23 virgas agri. quartam virgam addidit ei ciuitas. et hec dicitur vredeode. et issi (!) agri iacent apud leprosos.
343. Conrat Knif sui que posteri de boda sua dabunt ciuitati singulis annis et hoc perpetuo 2 $\frac{1}{2}$ mrc.; si platea ad cimiterium coniungatur, dabit 2 mrc.
344. Quidam Nicolaus conuenit a nobis quamdam partem agri apud leprosos sitam ad 6 annos, de quo agro ciuitati mrc. vnam annis singulis est daturus, et hoc in natali. Facta est hec conuenio anno domini m^o.cc^o.lxxv^o. octaua beati Nicolai. act. 1275 Dec. 13.
345. Anno domini m^o.cc^o.lxxvii Tiburci[i] et Ualeriani Weringes et Evert conuenerunt agros a ciuitate ad 8 annos, de quibus dabunt singulis annis 12 modios siliginis.⁵⁷ act. 1276 Apr. 14.
346. Ciuitas Stralessunt habet 53 balistas. p. 124.
347. Isti sunt redditus ciuitatis nostre Stralessunt quolibet anno:
- Boda Luchtemakere 3 mrc. Kristiani boda 3 mrc. Quelibet krambode sequens has 2 mrc. Ceterae autem bode post has krambodas sequentes, que sunt numero 5, quelibet vnam mrc. Boda Rederi Fabri 2 mrc. Boda huic proxima 2 mrc. Deinde domus huic proxima 2 libras. Deinde domus hanc consequens in ordine 24 sol. Boda apud Johannem hodwelkere 12. sol. Ex ista parte Tiderici carnificis boda 8 sol. Boda Tydemanni gropengetere 3 mrc. [[Boda Gerardi grutmakere vnam mrc.]] Wieger boda 24 sol. [[Bode Herbordi carnificis ambe 2 mrc.]] Boda Ludolfi mit der uust vnam libram. Boda Gerberti 24 sol. Bode duorum fratrum